
     

1 de 2 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  19 DIC 2025     
 
 
 VISTO: 

El contenido del Expediente: 24659/2025, en el que la Dirección de Extensión, 
dependiente de la Secretaría de Relaciones Institucionales de la Facultad de 
Ingeniería, solicita autorización para que se extiendan los certificados 
correspondientes al Curso de Especialización en Desarrollos en Real Estate y 
Dirección de Empresas Inmobiliarias y Constructoras - Módulo 1"; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el curso dirigido a profesionales del ámbito de la construcción y del 
mercado inmobiliario, con una visión creativa de generación de su trabajo, 
Arquitectos, Ingenieros, Técnicos de la construcción, Abogados, Contadores, 
Administradores de Empresas, Brokers inmobiliarios, entre otros, fue aprobado por 
Resolución N° 601/2025-FI. 
 Que la actividad de extensión a cargo del docente Arq. Pablo Sergio Ramón 
PEIRONE, se realizó desde el 19 de setiembre al 31 de octubre de 2025, con una 
carga horaria de 33 hs.  
 Que el curso se dictó en forma bimodal, con clases virtuales sincrónicas y una 
clase taller presencial. 

Lo informado por la Secretaría de Relaciones Institucionales. 
Lo dispuesto por el Artículo 40º, inc. 2) y 8) del Estatuto Universitario. 

  
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, se extiendan los Certificados de Asistencia y Aprobación, 
a las personas que a continuación se mencionan, que participaron y aprobaron los 
contenidos del Curso de Especialización en Desarrollos en Real Estate y Dirección 
de Empresas Inmobiliarias y Constructoras - Módulo 1: 

CERTIFICADOS DE ASISTENCIA 

• SEPULVEDA, Mauricio    DNI: 32.002.365 

• BONOMO, Ariel     DNI: 30.055.069 

• LOPEZ, Fernando    DNI: 38.205.171 

• DE LOS RIOS, Maximiliano   DNI: 31.854.956 

• RESTAGNO BARROS, Diego   DNI: 35.076.951 

• GIUNGI, Carlos Adrian    DNI: 71.641.581 

• MAURE, Ignacio     DNI: 35.076.733 

• MOSSO, Luciana    DNI: 41.863.029 

• BERTONA MORCOS, Gustavo Agustin DNI: 34.312.595 

• CASSAB, Matias     DNI: 34.370.251 

• VEGA, Silvio     DNI: 24.342.586 

• CASTILLO, Juan Pablo    DNI: 17.166.657 

• TELLO, Mariana Soledad   DNI: 32.738.210 

• BARBERIS, Luciana    DNI: 37.124.972 

• GARRIGA, Juan     DNI: 34.068.473 
 
Resol. – FI N°  959/2025 



     

2 de 2 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 

CERTIFICADOS DE APROBACIÓN 

• DIEZ DE OÑATE, Santiago   DNI: 43.750.630 

• CAHIZA, Jesus     DNI: 28.511.379 

• EGEA, María Noelia    DNI: 29.561.651 

• LAPIANA, Verena    DNI: 71.133.705 

• BROBOBECK, Germán    DNI: 30.987.287 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº   959/2025 

 

 

 

 

 


